Variazione perimetro consolidato - - - - - -

Passività alla fine del periodo  11.552 2.009 1.534 871 660 16.626

Si riporta di seguito il dettaglio delle assunzioni economiche e demografiche utilizzate ai fini delle valutazioni attuariali:

Al 31 dicembre 2022

Tasso annuo tecnico di attualizzazione 3,77% – 3,63%

Tasso annuo d’inflazione 5,9% per il 2023; 2,3% per il 2024; 2,0% per il 2025

Tasso annuo aumento retribuzioni complessivo 6,9% per il 2023; 3,3% per il 2024; 3,0% per il 2025

Turn annuo incremento TFR 5,9% per il 2023; 3,2% per il 2024; 3,0% per il 2025

Si riporta di seguito un’analisi di sensitività, al 31 dicembre 2022, relativa alle principali ipotesi attuariali inserite nel

modello di calcolo effettuata considerando come scenario base quello descritto più sopra e aumentando e diminuendo

il tasso medio annuo di attualizzazione, il tasso medio di inflazione ed il tasso di turnover.  I risultati ottenuti possono

essere sintetizzati nella tabella seguente:

Al 31 Dicembre 2022

(in migliaia di Euro)

Tasso di
Attualizzazione

+0,50%

Tasso di
Attualizzazione

-0,50%

Tasso di
Inflazione

+0,25%

Tasso di
Inflazione

-0,25%

Tasso di
turnover

+2%

Tasso di
turnover

-2%

TFR 8.920 9.625 9.364 9.164 9.325 9.245

7.18 Passività finanziarie (correnti e non correnti)

La tabella di seguito allegata riporta le passività finanziarie correnti e non correnti al 31 dicembre 2022 e 2021:

Al 31 Dicembre
(in migliaia di Euro)

2022 2021

Corrente Non corrente Corrente Non corrente

Debiti verso banche  118.989   522.903   564.353   181.250

Prestiti obbligazionari  2.107   114.949   3.357   114.938

Debiti verso Soci per finanziamento  -   -   3.200   -

Debiti per derivati passivi  644.403   54.875   1.283.573   149.074

Derivati verso altri finanziatori  2.532   6.060   2.046   7.115

Totale 768.030 698.787 1.856.529 452.378

136

   FinDolomiti Energia Srl  Bilancio Consolidato 2022

Tra i debiti verso banche sono iscritti tre mutui passivi aventi le seguenti caratteristiche:

• Mutuo erogato nel 2016 da Banca Europea degli investimenti (BEI) per nominali euro 100.000 migliaia, avente

scadenza nel 2032 e valore residuo al 31 dicembre 2022 di euro 81.250 migliaia (euro 89.583 migliaia alla

fine del precedente esercizio). Il contratto prevede il pagamento di rate trimestrali posticipate a tasso variabile;